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Base de montaje CT

La base de montaje CT contempla la diferencia de
preferencia entre las conexiones de linea y carga dentro de
un gabinete CT. Las bases estan disponibles en tres
variantes de estilos de conexién de conductores para
adaptarse a su aplicacion: Montantes de 1/2 pulg. sobre
centros de 1-3/4 pulg., un modelo con zapatas terminales y
un modelo con zapatas terminales en un lado y montantes
en el otro. Los orificios de la base de montaje preperforados
se alinean con los montantes en un gabinete CT.

CTMB8001

ESTANDARES DEL SECTOR
Certificado UL 414; Archivo E240312

CARACTERISTICAS

Separacion para transformador de corriente Tipo barra que cumple con ANSI 12.11.

Disposiciones del conductor: zapatas terminales o pernos de 1/2 pulgada, en centros de 1-3/4 pulgadas con tuerca,
resorte y arandela plana

Barra neutra con tornillo de roscar de 10-32

La base formada galvanizada calibre 12 tiene una plataforma de montaje/terminacion aislada eléctricamente.



ESPECIFICACIONES

Numero de
catalogo

CTMB4001L

CTMB4001LS

CTMB8001

CTMB8003

CTMB8003L

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

15638

15641

14436

14437

14447

Material

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Acero suave

Table 1/1

Acabado

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Galvanizado,
Polvo recubierto

Espesor

2.05mm

2.05mm

2.05mm

2.05mm

Tipo de conexion

Los asas

Los asas,
Tachuelas

Tachuelas

Tachuelas

Los asas

Clasificacion de
capacidad de
interrupcion en
amperios (AIC)

50000A

50000A

50000A

50000A

50000A

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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