

Base de montaje CT



La base de montaje CT contempla la diferencia de preferencia entre las conexiones de línea y carga dentro de un gabinete CT. Las bases están disponibles en tres variantes de estilos de conexión de conductores para adaptarse a su aplicación: Montantes de 1/2 pulg. sobre centros de 1-3/4 pulg., un modelo con zapatas terminales y un modelo con zapatas terminales en un lado y montantes en el otro. Los orificios de la base de montaje preperforados se alinean con los montantes en un gabinete CT.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Certificado UL 414; Archivo E240312

CARACTERÍSTICAS

Separación para transformador de corriente Tipo barra que cumple con ANSI 12.11.

Disposiciones del conductor: zapatas terminales o pernos de 1/2 pulgada, en centros de 1-3/4 pulgadas con tuerca, resorte y arandela plana

Barra neutra con tornillo de roscar de 10-32

La base formada galvanizada calibre 12 tiene una plataforma de montaje/terminación aislada eléctricamente.

ESPECIFICACIONES

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Material	Acabado	Espesor	Tipo de conexión	Clasificación de capacidad de interrupción en amperios (AIC)
CTMB4001L	15638	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	2.05mm	Los asas	50000A
CTMB4001LS	15641	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	2.05mm	Los asas, Tachuelas	50000A
CTMB8001	14436	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto		Tachuelas	50000A
CTMB8003	14437	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	2.05mm	Tachuelas	50000A
CTMB8003L	14441	Acero suave	Galvanizado, Polvo recubierto	2.05mm	Los asas	50000A

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY TRACHTE HOFFMAN ILSCO SCHROFF **ERICO**